РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  12  »   апреля   2022 г.                                                                                      №    200
с. Шелаболиха

Об изменении типа муниципального
учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Администрации района от 17.12.2010 № 663 «Об установлении Порядка утверждения уставов муниципальных учреждений Шелаболихинского района Алтайского края и внесения в них изменений», частью 1 статьи 56 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип муниципального автономного учреждения «Центр комплексного обслуживания муниципального имущества» Шелаболихинского района Алтайского края на муниципальное бюджетное учреждение «Центр комплексного обслуживания муниципального имущества» Шелаболихинского района Алтайского края.

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения «Центр комплексного обслуживания муниципального имущества» Шелаболихинского района Алтайского края от имени муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края осуществляет Администрация Шелаболихинского района Алтайского края;

основные цели деятельности муниципального бюджетного учреждения «Центр комплексного обслуживания муниципального имущества» Шелаболихинского района Алтайского края при изменении типа сохраняются.

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр комплексного обслуживания муниципального имущества» Шелаболихинского района Алтайского края Червякову В.И. обеспечить в установленном порядке внесение изменений в учредительные документы муниципального автономного учреждения «Центр комплексного обслуживания муниципального имущества» Шелаболихинского района Алтайского края.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Стариенко С.А.
Глава района

       А.Н. Шушунов